
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ 

03.05.2017  №  231 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой  от 10.10.2012 № 250 

 
В соответствии с распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р, на 

основании статьи 59 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.04.2017 
№ 06/17, в целях расширения социальных льгот и гарантий лицам, работающим в 
учреждениях, финансируемых из местного бюджета 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012 

№ 250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 
работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета» (в редакции от 
06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484, от 15.10.2014 № 564, от 30.07.2015 № 657,  
от 01.06.2016 № 112, от 16.12.2016 № 173): 

1.1. В Порядке, утвержденном указанным решением: 
1) абзацы 6, 7 пункта 2.8. раздела 2 изложить в редакции: 
«- подлинные чеки кассовых аппаратов автозаправочных станций, 

подтверждающие приобретение топлива в размере фактически произведенных расходов. 
Компенсация расходов осуществляется в размере фактически произведенных 

расходов, но не выше стоимости проезда, рассчитанной на основе базовой линейной 
нормы расхода топлива, установленной для соответствующего транспортного средства 
распоряжением Минтранса России от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие 
методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на 
автомобильном транспорте», исходя из кратчайшего маршрута следования к избранному 
работником месту отдыха.»; 

2) дополнить раздел 3 пунктом 3.7.1. следующего содержания: 
«3.7.1. При осуществлении переезда на работу в городской округ Стрежевой 

личным транспортом к заявлению прилагаются следующие документы:  
а) документы, подтверждающие расходы работника и членов его семьи по проезду 

и провозу багажа,  в то м числе подлинные чеки на оплату стоимости водных переправ, 
кассовых аппаратов автозаправочных станций, подтверждающие приобретение топлива в 
размере фактически произведенных расходов. Компенсация расходов осуществляется в 
размере фактически произведенных расходов, но не выше стоимости проезда, 
рассчитанной на основе базовой линейной нормы расхода топлива, установленной для 
соответствующего транспортного средства распоряжением Минтранса России от 
14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы 
расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», исходя из 
кратчайшего маршрута следования; 



б) копия свидетельства о регистрации автомобиля, принадлежащего работнику или 
супругу (е) на праве личной собственности, либо на праве владения и пользования 
(договоры аренды, предоставляющие право управления транспортным средством); 

в) копия водительского удостоверения работника или супруга (и).»; 
3) дополнить раздел 4 пунктом 4.4.1. следующего содержания: 
«4.4.1. При осуществлении переезда к новому месту жительства в другую 

местность в пределах Российской Федерации в связи с расторжением трудового договора 
личным транспортом работником предоставляются следующие документы:  

а) документы, подтверждающие расходы работника и членов его семьи по проезду 
и провозу багажа, в том числе подлинные чеки на оплату стоимости водных переправ, 
кассовых аппаратов автозаправочных станций, подтверждающие приобретение топлива в 
размере фактически произведенных расходов. Компенсация расходов осуществляется в 
размере фактически произведенных расходов, но не выше стоимости проезда, 
рассчитанной на основе базовой линейной нормы расхода топлива, установленной для 
соответствующего транспортного средства распоряжением Минтранса России от 
14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы 
расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», исходя из 
кратчайшего маршрута следования; 

б) копия свидетельства о регистрации автомобиля, принадлежащего работнику или 
супругу (е) на праве личной собственности, либо на праве владения и пользования 
(договоры аренды, предоставляющие право управления транспортным средством); 

в) копия водительского удостоверения работника или супруга (и).»; 
4) дополнить раздел 5 пунктом 5.2.1. следующего содержания: 
«5.2.1. При осуществлении проезда работника для медицинских консультаций и 

(или) лечения личным транспортом предоставляются следующие документы: 
а) документы, подтверждающие расходы работника и членов его семьи по проезду 

и провозу багажа, в том числе подлинные чеки на оплату стоимости водных переправ, 
кассовых аппаратов автозаправочных станций, подтверждающие приобретение топлива в 
размере фактически произведенных расходов. Компенсация расходов осуществляется в 
размере фактически произведенных расходов, но не выше стоимости проезда, 
рассчитанной на основе базовой линейной нормы расхода топлива, установленной для 
соответствующего транспортного средства распоряжением Минтранса России от 
14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы 
расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», исходя из 
кратчайшего маршрута следования; 

б) копия свидетельства о регистрации автомобиля, принадлежащего работнику или 
супругу (е) на праве личной собственности, либо на праве владения и пользования 
(договоры аренды, предоставляющие право управления транспортным средством); 

в) копия водительского удостоверения работника или супруга (и).». 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
_____________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_________________В.М. Харахорин 
 

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	Дума городского округа Стрежевой
	РЕШЕНИЕ

